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formationer, der skal til, for at de kan løfte den 
bevisbyrde. 

Det vil sige, at de små virksomheder reelt er 
sat i en situation, hvor de ikke kan komme vide- 
re. De kan bruge penge, og de kan sætte deres 
forretningsforbindelser på spil for at klage, men 
har ikke nogen mulighed for at få klagen gen- 
nemført. Det synes jeg er en mærkværdig måde 
at argumentere på. 

Så vil jeg afslutningsvis sige, at vi i Enhedsli- 
sten finder det nødvendigt, at det her lovforslag 
kommer ud i endnu en formel høringsrunde. 
Der har været et radikalt anderledes lovforslag 
til høring, og det har de høringsberettigede par- 
ter reageret på. Efterfølgende har ministeren for- 
andret lovforslaget, hvorved vi står med et lov- 
forslag i dag, som ikke har været i formel høring 
- som ikke har været i formel høring. Det her lov- 
forslag har parterne ikke haft mulighed for at 
tage stilling til. Eksempelvis har Forbrugerrådet, 
som var meget positivt indstillet over for det op- 
rindelige forslag, ikke haft mulighed for at tage 
stilling til netop den paragrafforandring, som de 
var positive over for. Det synes jeg er mægtig be- 
tænkeligt, og derfor ville jeg have ønsket, at man 
i det mindste for de borgerlige partiers vedkom- 
mende kunne have givet tilsagn om, at man øn- 
skede en ny høringsrunde. 

Men jeg kan sådan set godt forstå, hvis man 
har lidt røde ører blandt de borgerlige partier 
over, at man i den grad har lagt sig fladt ned 
over for den ene del af de høringsberettigede 
parter og derfor ikke har lyst til at modtage den 
kritik, som ellers er berettiget, fra den anden 
part, der oprindelig var glade for forslaget. 

Formanden: 
Jeg finder anledning til at gøre opmærksom på, 
at hr. Bendt Bendtsen er økonomi- og erhvervs- 
minister og bør tiltales som sådan. 

Bodil Kornbek (KD): 
Da Kristendemokraternes ordfører, hr. Jann Sjur- 
sen, ikke kan være til stede, skal jeg fremføre føl- 
gende: 

Kristendemokraterne mener, at det er et væ- 
sentligt lovforslag, regeringen her har fremsat. 
Konkurrenceloven skal sikre en fri og lige kon- 
kurrence virksomheder imellem. Det er jo vig- 
tigt i sig selv. Det kræver, at vi også har nogle ef- 
fektive konkurrencemyndigheder og nogle ef- 
fektive sanktionsmuligheder. Vigtigst for Kris- 
tendemokraterne er dog forbrugerhensynet. 

Vi deltog i lighed med andre partier i foråret i 
forhandlinger hos erhvervsministeren om æn- 
dringer af konkurrenceloven. Det blev ikke til en 
egentlig aftale partierne imellem, men vi gen- 
kender naturligvis i regeringens lovforslag nog- 
le af de forbedringer af loven, som også blev 
drøftet i foråret. Det er dog vort ønske, at vi skal 
nå længere end det, som regeringen er nået frem 
til med nærværende lovforslag, når det gælder 
forbrugerhensyn, og derfor vil vi også i det 
kommende udvalgsarbejde have særlig fokus på 
det område. 

Men vi er positive over for forslaget. 

Formanden: 
Så er det økonomi- og erhvervsministeren. 

Økonomi- og erhvervsministeren (Bendt 
Bendtsen): 
Jeg vil gerne give de bemærkninger til den nyli- 
ge revision af konkurrenceloven, at regeringen 
finder, det er vigtigt, at vi har en effektiv kon- 
kurrencelov. Det er til gavn for virksomhederne, 
det er til gavn for forbrugerne og således for 
samfundet som helhed. 

Skabelse af effektiv konkurrence inden for 
alle sektorer prioriteres derfor højt af regerin- 
gen. Vi har i dag en velfungerende konkurrence- 
lov, og med lovforslaget vil loven blive endnu 
bedre. Samtidig sikres der en fin balance mellem 
de hensyn, som loven skal varetage. 

Kl. 11.25 
Det er altså min opfattelse, at lovforslaget er 

forbrugervenligt uden at være erhvervsfjendt- 
ligt, en linje, som jeg er sikker på at mange kan 
bakke op omkring. 

Så vil jeg sige, at det fremsatte lovforslag også 
i det væsentlige er på linje med de drøftelser, jeg 
havde med de politiske partier i efteråret 2003 
og i foråret 2004, og desværre var der jo ikke øn- 
ske om at indgå et forlig med ministeren. 

Lovforslaget har flere hovedelementer. Når 
man har hørt debatten i dag, tror man egentlig 
kun, der har været ét element i det pågældende 
konkurrencelovforslag. 

Først er der jo en række initiativer over for 
dominerende virksomheder. Som bekendt får 
konkurrencemyndighederne jo mulighed for at 
påbyde en dominerende virksomhed at udarbej- 
de og indsende dens samhandelsbetingelser. 

Vi har også et forslag, der sikrer, at Konkur- 
rencerådet får bedre indsigt i de dominerende 
virksomheders samhandelspolitik, og det vil 
gøre det lettere for konkurrencemyndighederne 


